
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

n. 3 del 2.9.2025  

 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato, di n. 1 dirigente chimico – disciplina chimica” - Presa 

d’atto dei verbali della Commissione esaminatrice e approvazione 

della graduatoria finale di merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 2.9.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 2 del mese di settembre presso la Sede Centrale dell’Istituto in 

Portici, il Direttore Generale Prof. Giuseppe Iovane, ha determinato quanto segue:  

________________________________________________________________________ 

 

Premesso che, nell’ambito del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 

2025-2027 (Sottosezione di programmazione 3.3. del PIAO 2024-2026, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 29.1.2025), con determinazione 

del Direttore Generale n. 551/2025, veniva indetto un concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 dirigente chimico – 

disciplina chimica; 

 

Dato atto che 

- il suddetto bando di concorso, recante CODICE CONCORSO: 

2025/IZSM/CONC/IND/DIRIG/CHI, veniva pubblicato per estratto in data 22.4.2025 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania www.burc.regione.campania.it (n. 

26/2025), in data 16.4.2025 sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 

https://burc.regione.calabria.it/ (n. 76/2025), in data 24.4.2025 sul Portale Unico del 

Reclutamento “InPA” www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis del D.lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i.), all’Albo Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it 

nella Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Bandi di Concorso” e nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente – data scadenza 

presentazione domande 26 maggio 2025 alle ore 18:00; 

- la modalità di partecipazione alla suddetta procedura concorsuale veniva gestita 

mediante la piattaforma telematica delle procedure concorsuali 

https://izsmportici.concorsismart.it/, in uso presso questa Amministrazione; 

 

Richiamate integralmente le seguenti determinazioni del Direttore Generale: 

- n. 883 del 4.6.2025 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 dirigente chimico – disciplina 

chimica. Ammissione candidati.”; 

- n. 905 del 6.6.2025 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 dirigente chimico – disciplina 

chimica” – Nomina Commissione esaminatrice”; 

 

Dato atto che la suddetta Commissione esaminatrice in data 16.7.2025 ha concluso i 

lavori, rassegnando i verbali che, seppur non materialmente allegati, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Richiamato l’art. 16 (Graduatoria finale di merito) del Bando di concorso di cui trattasi; 

 

Accertata la regolarità degli atti della procedura concorsuale in parola; 

 

Ritenuto di prenderne formalmente atto ad ogni conseguente effetto dei succitati verbali 

e di provvedere, conseguentemente, all’approvazione della graduatoria finale di merito, 

così come elaborata dalla suindicata Commissione esaminatrice; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 

allegato alla L.R. Campania n. 8/2014 e L.R. Calabria n. 7/2014; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei Servizi; 

http://www.burc.regione.campania.it/
https://burc.regione.calabria.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.izsmportici.it/
https://izsmportici.concorsismart.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 2.9.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che si hanno per tutte qui di seguito integralmente 

riportate e trascritte: 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di prendere atto, ad ogni conseguente effetto, dei verbali della Commissione 

esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 1 dirigente chimico – disciplina chimica” che, seppur 

non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di riconoscere la regolarità degli atti della procedura concorsuale in parola; 

4. di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico di cui sopra, così 

come elaborata dalla Commissione esaminatrice, e di seguito riportata: 

 
ORDINE  COGNOME E NOME 

 

Punteggio totale 

1 AMBROSIO LETIZIA 90,75/100 

2 AWBSBMZR6G 86,52/100 

3 75MWVKDH1C 78,25/100 

4 UVEQ73TBY2 77,28/100 

5 E6QQR2K33C 74,10/100 

6 EXQA843T2W 69,02/100 

 

5. di pubblicare ai sensi dell’art. 18, comma 6 del DPR n. 483/1997 l’estratto avviso 

di approvazione della graduatoria di cui innanzi sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria; 

6. di pubblicare, altresì, la graduatoria di cui innanzi sul sito web istituzionale di 

questo Istituto (www.izsmportici.it) - Albo Pretorio online – Sezione “Concorsi” – 

Sottosezione “Bandi di Concorso” e nell’apposita sezione Amministrazione 

trasparente del medesimo sito web, mediante l’utilizzo dell’allegato schema di 

pubblicazione che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

7. di dare atto che le due richieste di pubblicazione sui suddetti BB.UU.RR. sono 

soggette, ai sensi del D.P.R. 642/1973, all’imposta di bollo che dovrà essere assolta 

mediante applicazione di due marche da bollo di importo unitario pari a € 16,00 e 

che, per la pubblicazione sul B.U.R. Calabria, occorre procedere altresì con il 

“versamento oneri per la pubblicazioni di atti” pari a € 45,60 (applicazione nuove 

tariffe in vigore dal 31.5.2024) che dovrà essere pagato, dall’U.O.S. Contabilità, 

mediante l’allegato avviso PAGOPA generato attraverso il portale MYPAY della 

Regione Calabria (https://pagopa.regione.calabria.it/home) Codice CBILL: 

ACXDB 3000 0000 0009 9062 20 - Cod. Fiscale Ente Creditore: 02205340793; 

8. di dare atto che l’onere economico derivante dall’approvazione del presente 

provvedimento (spese per pubblicità legale) pari complessivamente a € 77,60 (euro 

SETTANTASETTE/60) – oltre commissioni bancarie per il pagamento del 

suindicato avviso PAGOPA - trova allocazione e disponibilità sulla voce di spesa 

B02.02.14 – 210322 del corrente bilancio dell’Istituto; 

9. di stabilire che per l’assunzione del candidato vincitore si procederà con successivo 

provvedimento secondo le modalità statuite nel Bando di concorso di cui in 

premessa, recante CODICE CONCORSO: 

2025/IZSM/CONC/IND/DIRIG/CHI; 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 2.9.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

10. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi ed ulteriori 

conseguenti adempimenti di competenza; 

11. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 
GVRU 

 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Giuseppe Iovane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 2.9.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 2.9.2025 

_________________________________________________________________ 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 

Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


